

STOWARZYSZENIE NIESIENIA POMOCY OSOBOM UZALEŻNIONYM  
OD ALKOHOLU, OSOBOM WSPÓLUZALEŻNIONYM ORAZ  
OFIAROM PRZEMOCY  
**ALWERNIA**  
85-055 BYDGOSZCZ, ul. Gdańska 2  
NIP 9671297581, tel. +48/720 832 100

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:


Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie\*/niepobieranie\*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie\*/niepobieranie\*".

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta</b>	Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego
<b>2. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	1a) wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej

### II. Dane oferenta(-tów)

<b>1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu</b>	
Nazwa: Stowarzyszenie Niesienia Pomocy Osobom Uzależnionym Od Alkoholu, Osobom Współuzależnionym oraz Ofiarom Przemocy "alwernia", Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe, Numer Krs: 0000315328, Kod pocztowy: 85-055, Poczta: Bydgoszcz, Miejscowość: Bydgoszcz, Ulica: Gdańska, Numer posesji: 2, Województwo: kujawsko-pomorskie, Powiat: Bydgoszcz, Gmina: m. Bydgoszcz, Strona www: <a href="http://www.alwernia.bydgoszcz.pl">www.alwernia.bydgoszcz.pl</a> , Adres e-mail: <a href="mailto:stowarzyszenie_alwernia@wp.pl">stowarzyszenie_alwernia@wp.pl</a> , Numer telefonu: 693670565,	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
<b>2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)</b>	

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

<b>1. Tytuł zadania publicznego</b>	Tożsamość zranionego dziecka			
<b>2. Termin realizacji zadania<sup>2)</sup></b>	Data rozpoczęcia	10.09.2020	Data zakończenia	10.11.2020

### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

## Opis zadania

Problem dotyczy dorosłych i dzieci zmagającymi się z konsekwencjami porzucenia, odrzucenia, zerwanej więzi biologicznej oraz innych patologii obciążających rozwój dzieci już od chwili poczęcia. Ciężarne matki używające alkohol, narkotyki, dopalacze, leki, nie korzystające z opieki medycznej, prowadzące ryzykowny tryb życia, narażają dzieci na zaburzenia rozwojowe, dysfunkcje, choroby, niepełnosprawność. Odbierają tym dziecku szansę na normalne, zdrowe życie a ich opiekunom przysparzają ogromnych trudności opiekuńczo-wychowawczych.

Oferta uzupełnia propozycje kierowane do osób ponoszących konsekwencje doznanej krzywdy przez nieodpowiedzialnych, niedojrzałych, uwikłanych w różne patologie dorosłych.

Specyficzne potrzeby rozwojowe dzieci, ich nieharmonijny rozwój, nietypowe i ryzykowne zachowania uruchomiły zaniepokojonych rodziców adopcyjnych i zastępczych w poszukiwaniu pomocy specjalistycznej dla siebie i dla dzieci.

### ADRESACI:

- Rodzice adopcyjni
- Opiekunowie zastępczy
- Dzieci w różnych formach pieczy zastępczej od 14 r.ż.
- Zainteresowani tematem (w grupie dorosłych)

### METODY PRACY:

- prezentacja, mini wykład, dyskusja, ćwiczenia warsztatowe

### FORMA SPOTKAŃ:

- dwie grupy wiekowe
  - dorośli
  - dzieci
- liczebność każdej grupy – do 10 osób
- każda grupa po 3 spotkania 5-godzinne (jedna grupa po 5 godz. w 3 soboty, druga po 5 godz. w 3 niedziele)
- zajęcia odbywać się będą w 3 weekendy (sobota/niedziela) co dwa tygodnie łącznie 30 godzin

### CEL PROGRAMU:

- przybliżenie informacji na temat konsekwencji przebytej traumy wczesnodziecięcej i deficytu miłości dla rozwoju mózgu dziecka
- skutki nieprawidłowości pierwszych interakcji między rodzicem/opiekunem a dzieckiem dla jakości funkcjonowania dziecka w przyszłości
- rozpoznawanie emocji dzieci uruchamiających w nich destrukcyjne, antyspołeczne zachowania i warunkujące brak adekwatnej reakcji na stres
- poznanie mechanizmów „gniewnego” mózgu i sposobów pomagających sprawować kontrolę nad gniewem i agresją
- zapoznanie z metodami wychowawczymi, aktywnościami rodziców/opiekunów z dziećmi - z uwzględnieniem wieku dzieci - ułatwiający budowanie przywiązania i rekonstrukcję więzi
- trening umiejętności emocjonalno-prospołecznych podnoszących samoocenę dzieci, poczucie własnej wartości i jakość funkcjonowania w grupie rówieśniczej.
- 

Realizacja zadania wpisuje się w niezaopiekowany dotąd, niszowy temat, nowatorsko łączący w jednej ofercie spotkania dorosłych (rodziców/opiekunów) i dorastające dzieci w różnych formach pieczy zastępczej.

Propozycje spotkań dla dorosłych znajdują się w różnych ofertach. Spotkania dla dzieci (w niniejszej ofercie) są próbą stworzenia im możliwości integracji i pozyskania pozytywnego wsparcia, w celu

podzielenia się podobnymi trudnościami, własnymi metodami radzenia sobie z problemem porzucenia i zerwania biologicznej więzi z innymi nastolatkami.

Oferta jest szansą na naukę nowego, konstruktywnego sposobu radzenia sobie z odczuwaną krzywdą.

Przełamanie tabu rodzicielstwa adopcyjnego i zastępczego szczególnie ważne dla dobra dzieci (wpływ na poczucie własnej wartości i samoocenę).

Zainteresowanie ofertą, uczestnictwo w spotkaniach i pozytywne efekty podjętych działań, mogłyby zapoczątkować stworzenie otwartej grupy wsparcia dla rodzin (dla dorosłych i osobno dla dzieci), których dotyczy temat wszelkich form rodzicielstwa zastępczego, w tym adopcyjnego.

Rodzice/opiekunowie na grupie wsparcia mogliby wymieniać się doświadczeniami w radzeniu sobie w obszarze pełnienia funkcji opiekuńczo-wychowawczych.

Dzieci, zyskałyby grono rówieśników o podobnych doświadczeniach ale też otrzymałyby specjalistyczną pomoc i wsparcie w bieżących sytuacjach problemowych i kryzysowych.

#### Miejsce realizacji

Zasięg – miasto Bydgoszcz i powiat bydgoski

Miejsce - Centrum Pomocy Rodzinie im św. Jana Pawła II Stowarzyszenia „Alwernia”

- Sala warsztatowa ul. Dworcowa 87, 85-005 Bydgoszcz:

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Przeprowadzenie warsztatów	3 warsztaty dla nastolatków i 3 warsztaty dla rodziców adopcyjnych czy opiekunów zastępczych	Lista obecności

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

##### Charakterystyka oferenta

##### Charakterystyka oferenta

Stowarzyszenie Niesienia Pomocy Osobom Uzależnionym od Alkoholu, Współuzależnionym oraz Ofiarom Przemocy „Alwernia” zgodnie z wpisem KRS rozpoczęło swoją działalność 8 października 2008r. powołane zostało przez Ojców Kapucynów posługujących przy kościele pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Bydgoszczy Działalność stowarzyszenia oparta jest na statucie, w którym określone są cele działania: Ochrona i promocja zdrowia. Pomoc społeczna, w tym pomoc osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób. Promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy. Organizowanie wypoczynku dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych. Działalność charytatywna. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym. Wszechstronne wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży. Integracja i reintegracja społeczno – zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych

Upowszechnianie i ochrona praw kobiet oraz działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn. Promocja i organizacja wolontariatu. Wspieranie rodzin w pełnieniu funkcji opiekuńczych. Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej. Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych. Działalność na rzecz osób w wieku 50 i więcej lat. Inicjowanie, wspieranie i pomoc w różnego rodzaju przedsięwzięciach edukacyjno – kulturalnych, w szczególności na rzecz dzieci i młodzieży oraz rodzin w trudnych sytuacjach życiowych. Krzewienie kultury fizycznej i sportu. Działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami i kulturami. Współpraca z organami administracji publicznej, państwowymi i samorządowymi jednostkami organizacyjnymi, służbą zdrowia, środkami masowego przekazu, organizacjami pozarządowymi, zakładami pracy oraz innymi instytucjami i podmiotami w zakresie zapobiegania i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu oraz w zakresie innej działalności pożytku publicznego. Działania ukierunkowane na wspieranie solidarności międzypokoleniowej.

Cele stowarzyszenia realizowane są poprzez: terapie indywidualne, grupy wsparcia, grupy terapeutyczne, grupy samorozwojowe, treningi interpersonalne, warsztaty tematyczne, terapię zajęciową, konsultacje specjalistyczne, spotkania, wypoczynek dla dzieci. Stowarzyszenie "Alwernia" funkcjonuje dzięki zaangażowaniu specjalistów (psycholog, psychoterapeuta, pedagog, prawnik, doradca zawodowy, terapeuta uzależnień, psychiatra) pełniących dyżury wolontarystycznie, 1% podatku przekazywanego na rzecz stowarzyszenia, dobrowolnych darowizn ofiarodawców oraz dzięki środkom finansowym pozyskiwanym z otwartych konkursów z: Urzędu Miasta Bydgoszcz, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko - Pomorskiego oraz Wojewody Kujawsko - Pomorskiego.

#### **Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie**

2014r. – Urząd Miasta Bydgoszcz. Umowa „Grupa socjoterapeutyczna dla młodzieży w wieku 15 – 19 lat oraz punkt konsultacyjny z możliwością podjęcia terapii krótkoterminowej” – kwota dotacji: 2 000,00zł

2015r. - Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Umowa „SPEŁNIENI RODZICE – SZCZĘŚLIWE DZIECI” – kwota dotacji: 8 000,00 zł

2016r. - Wojewoda Kujawsko - Pomorski - Umowa "ŻYJĘ W RODZINIE - DBAM O SWÓJ ROZWÓJ" Warsztat zapewniający rozwój duchowy i dający wsparcie terapeutyczne połączone z wypoczynkiem dla dzieci i młodzieży oraz warsztaty psychoedukacyjne służące rozwojowi umiejętności wychowawczych i rodzicielskich dla rodziców/opiekunów- kwota dotacji: 22 280,00 zł

2017r. - Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego - Umowa "BY RAZEM ZNACZYŁO SZCZĘŚLIWIE" Warsztaty psychoedukacyjne służące rozwojowi umiejętności wychowawczych i rodzicielskich dla rodziców oraz warsztaty psychoedukacyjne dla dzieci oraz wspieranie udziału w życiu kulturalno - rozrywkowym - kwota dotacji: 9000 zł.

2018r. - Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego - Umowa "BY RAZEM ZNACZYŁO SZCZĘŚLIWIE" Warsztaty psychoedukacyjne służące rozwojowi umiejętności wychowawczych i rodzicielskich dla rodziców oraz warsztaty psychoedukacyjne dla dzieci oraz wspieranie udziału w życiu kulturalno - rozrywkowym - kwota dotacji: 8000 zł.

2018r. – Urząd Miasta Bydgoszcz. Umowa „RODZIC OPIEKUN JAKO PROFILAKTYK” – kwota dotacji: 2000 zł.

2018r. - Wojewoda Kujawsko – Pomorski. Umowa "RÓŻNE MOŻLIWOŚCI - RÓWNE SZANSE" - Warsztat zapewniający rozwój duchowy i dający wsparcie terapeutyczne połączone z wypoczynkiem dla dzieci i młodzieży z normą intelektualną oraz niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i lekkim /8-16lat/ oraz warsztaty psychoedukacyjne służące rozwojowi umiejętności wychowawczych i rodzicielskich dla rodziców/opiekunów - kwota dotacji: 20 040,00 zł.

2019r. - Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego - Umowa "Pierwszy krok ku pełni życia" - kwota dotacji: 10000 zł.

2019r. - Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego - Umowa "Wolność przeciw zniewoleniu" - kwota dotacji: 6000 zł.

2019r. - Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego - Umowa "Życ na maxa pozytywnie" - kwota dotacji: 2560

2019r. - Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego - Umowa "TOWARZYSZYĆ - BY BYĆ" Warsztaty wspierające funkcję rodzicielską z elementami psychoedukacji dla rodziców/opiekunów dzieci wraz z dziećmi które wezmą udział w warsztatach psychoedukacyjnych - kwota dotacji: 9 140,00 zł

#### Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Przy realizacji zadania wykorzystamy następujące zasoby, którymi dysponuje Stowarzyszenie "Alwernia", przede wszystkim wykwalifikowaną kadrę specjalistów zaangażowaną w realizację zadania:

mgr Danuta Winiecka - Felix - terapeuta, psychopedagog, prowadząca warsztaty dla dzieci i dorosłych,,

mgr Justyna Kuś -prezes stowarzyszenie,psychoterapeuta, będący koordynatorem projektu.

Katarzyna Kleister - księgowa

Stowarzyszenie "Alwernia" dysponuje własną siedzibą, w skład której wchodzi: sale terapeutyczno - warsztatowe, , wyposażenie sali w stoły, krzesła, tablicę, sprzęt audiowizualny (komputer),gabinety terapeutyczne. Ponadto zaplecze socjalne z możliwością zrobienia herbaty.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynagrodzenie psychoterapeuty prowadzącego warsztaty dla rodziców i dzieci (30 godz. x 80 zł łącznie 2400 zł)	2400,0		
2.	Wynagrodzenie koordynatora projektu (12 godz. x 50 zł łącznie 500 zł)	600,0		
3.	Wynagrodzenie księgowej (12 godz. x 50 zł łącznie 500 zł)	600,0		
4.	Poczęstunek dla rodziców i dzieci - owoce, ciastka, picie (6 warsztatów x 50 zł łącznie 300 zł)	300,0		
5.	Koszty administracyjne (2 miesiące x 150 zł łącznie 300 zł)	300,0		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>4200,0</b>	<b>4200,0</b>	<b>0,0</b>

## V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\*/zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\*/zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\*/inną właściwą ewidencją\* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....  
**PREZES**  
  
 mgr Justyna Kuś  
 .....  
**WICEPREZES**  
  
 mgr Katarzyna Tolpa  
 .....

STOWARZYSZENIE NIEPROFITOWYCH OSÓBOMI  
 OD ALKOHOLU, USZKODZENIA I WYKORZYSTANIA  
 OFIAROM PRZEMOCY  
**ALTERNIA**  
 85-055 BYDGOSZCZ, ul. Górnicza 10  
 NIP 9671297581, tel. +48/720 852 100

.....  
 (podpis osoby  
 upoważnionej  
 lub podpisy osób  
 upoważnionych  
 do składania oświadczeń  
 woli  
 w imieniu oferenta)

Data: 6.03.2022

#### Załączniki:

1. Aktualny odpis z rejestru lub wyciąg z ewidencji lub innego dokumentu potwierdzającego status prawny Oferenta i umocowanie osób go reprezentujących (z podaniem nazwisk i funkcji osób upoważnionych do składania oświadczeń woli), np. dekret biskupi wymagany elektronicznie (*obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie*)
2. Szczególne upoważnienie osób do reprezentowania oferenta (*fakultatywny*)
3. Pełnomocnictwa udzielone przez zarząd główny w przypadku składania oferty przez terenowe oddziały organizacji, które nie posiadają osobowości prawnej (*fakultatywny*)
4. W przypadku złożenia oferty wspólnej dokument potwierdzający upoważnienie do działania w imieniu oferenta (*obligatoryjny - papierowo*)
5. W przypadku projektów z udziałem partnera: umowę partnerską, oświadczenie lub list intencyjny (*fakultatywny*)
6. Umowę lub statut w przypadku, gdy oferent jest spółką prawa handlowego, o której mowa w art.

3 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (*obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie*)

7. Oświadczenie dotyczące zadeklarowania dostępności lub uzasadnienia niemożności zapewnienia dostępu dla osób z niepełnosprawnościami wraz z oświadczeniem RODO (*obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie*)
- 

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.